
Ústav soudního inženýrství VUT – Smlouva o dílo č. 5/61120/2022                       Strana 1 z 5 

 

 

 

Smlouva o dílo 

 

č. smlouvy objednatele:    133-2022-0-0 

č. smlouvy zhotovitele:  5/61120/2022 

uzavřená podle Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění 
 
 

Smluvní strany 
 

Objednatel  SPOLANA s.r.o. 

Sídlo: ul. Práce 657, 277 11 Neratovice 

IČ: 45147787 

DIČ:   CZ699000139 (skupinová registrace) 
Bankovní spojení: 1000490809/3500 (ING Bank N.V., organizační složka) 

  

Adresa pro 
elektronický styk: peter.vagasky@spolana.cz 
 
dále jen objednatel na straně jedné 

a 
 

Zhotovitel  

Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

 

Součást: 

Vysoké učení technické v Brně,  

Antonínská 548/1, 601 90 Brno 

00216305 

CZ00216305 

 

Ústav soudního inženýrství 

na adrese Purkyňova 464/118, 612 00 Brno 

Zastoupený: prof. Ing. Karlem Pospíšilem, Ph.D., LL.M. 

ředitelem Ústavu soudního inženýrství 

 zmocněný rektorem na základě plné moci čj. 023/90110/22 ze dne 
01.02.2022 

Bankovní spojení: 111043273/0300 

 

Vysoké učení technické v Brně je veřejnou vysokou školou (právnickou osobou) podle 
zákona č. 111/1998 Sb., v platném znění a není zapsáno v obchodním rejstříku. 

Zástupce pro věcná 
jednání: 

doc. Ing. Bc. Marek Semela, Ph.D. 

Adresa pro 
elektronický styk: 

Marek.Semela@vut.cz 

 
dále jen zhotovitel na straně druhé 

uzavírají výše psaní účastníci níže psaného dne, měsíce a roku na základě písemné 
objednávky ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 
v platném znění, tuto smlouvu: 



Ústav soudního inženýrství VUT – Smlouva o dílo č. 5/61120/2022                       Strana 2 z 5 

 

 

 

I. Předmět plnění  

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat znalecký posudek, jehož úkolem je posouzení 
mechanismu vzniku poškození oxychloračního reaktoru R 304, ke kterému došlo dne 
27.06.2020 v závodu objednatele a zodpovědět následující otázky: 

1. Co bylo příčinou havárie oxychloračního reaktoru R 304 („Reaktor“), ke které 

došlo dne 27. 6. 2020 v závodu objednatele („Havárie“)? 

2. Byly naplněny požadavky souboru výrobkových norem ČSN EN 13445 na výpočet, 

konstrukci, kontrolu a zkoušení netopené tlakové nádoby (Reaktoru) s výrobním 

číslem 028/2019 výrobce ROEZ s.r.o.? Pokud ne, specifikujte konkrétní pochybení 

Zhotovitele a uveďte, do jaké míry byla tato okolnost příčinou Havárie Reaktoru. 

a) Došlo k použití jiné technické normy (standardu) při konstrukčním návrhu a výrobě 

nádoby a byla tím narušena kontinuita souboru norem ČSN EN 13445 vyžadující 

používání všech příslušných částí normy, aby mohly být splněny všechny její 

požadavky na bezpečnost výrobku? 

b) Byl skutečný stav mechanického provedení – výroby výrobku – Reaktoru (jedná se 

pouze o rozměry (a další ukazatele), které mohly ovlivnit havárii) v souladu 

s projektovou a výrobní dokumentací? 

c) Lze z dostupných materiálů posoudit, zda mechanické provedení – výroba 

zaválcování byla v souladu s požadavky projektové dokumentace a technické 

normy ČSN EN 13445? 

d) Je stanovení a schvalování postupů zaválcování trubek a schválení operátorů 

zaválcování trubek firmou PELA-PL s.r.o. v souladu s požadavky  

ČSN EN 13445-4? 

e) Je pro kvalitu zaválcování rozhodný možný časový nesoulad protokolů „Protokol 

o zaválcování trubek – Růrkovnice č.1 a č.2“ ze dne 14.3.2020 a „Certifikát 

o skúške a schválení postupu rozširovania (EPAR) č. 1404/4/2020-02“ s datumem 

zkoušky 11.2. až 28.5. 2020, vydaný dne 28.5.2020 NoBo č. 1354 - Technická 

inšpekcia SR)?   

3. Mělo na Havárii Reaktoru vliv použití kotelní vody při instalaci a záruční zkoušce 

Reaktoru? Pokud ano, uveďte, do jaké míry byla tato okolnost příčinou Havárie 

Reaktoru. 

4. Provedl zhotovitel změnu zaválcování spoje trubka-trubkovnice na Reaktoru 

v souladu s dohodou s objednatelem? Pokud ano, uveďte zda (i) měla tato změna 

vliv na Havárii Reaktoru, a zda (ii) zhotovitel měl (s ohledem na jeho odbornost) 

vědět, že tato změna může vést k Havárii Reaktoru. 

5. Disponoval Reaktor dodaný objednateli zhotovitelem veškerými vlastnosti, které 

měl mít podle SOD a závazných technických předpisů? Pokud nikoliv, specifikujte 

konkrétní rozpor se SOD a/nebo závaznými technickými předpisy.  

6. Provedl zhotovitel řádně a včas veškeré zkoušky vyžadované SOD a závaznými 

technickými předpisy? Pokud nikoliv, specifikujte konkrétní rozpor se SOD a/nebo 

závaznými technickými předpisy. 

7. Doložil zhotovitel objednateli řádně a včas veškerou dokumentaci a doklady 

vyžadované SOD a závaznými technickými předpisy? Pokud nikoliv, specifikujte 

konkrétní rozpor se SOD a/nebo závaznými technickými předpisy. 



Ústav soudního inženýrství VUT – Smlouva o dílo č. 5/61120/2022                       Strana 3 z 5 

 

 

 

8. Uveďte veškeré další skutečnosti, které jste zjistil v souvislosti s vypracováním 

znaleckého posudku, a které mohou mít pro posouzení věci podstatný význam. 

9. Byl objednatelem dodržen „Návod na použití a údržbu“ zařízení Reaktor R-304 

výrobce ROEZ s.r.o. obsahující hlavní a základní pokyny k instalaci, provozu 

a údržbě tlakové nádoby?  

10. Došlo k nějakému pochybení objednatele při zadání výroby Reaktoru? 

11. Byly při najíždění, provozu a odstavování překročeny nejvyšší pracovní a nejvyšší 

výpočtové hodnoty teplot a tlaků pláště a trubek nádoby – Reaktoru? 

2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli veškeré potřebné podklady pro účely splnění 
předmětu díla dle čl. I, odst. 1., zejména opatřit všechny listinné podklady a umožnit 
provedení všech úkonů potřebných pro zpracování odborného vyjádření. 

 

II. Místo a doba plnění 

1. Smlouva ze strany zhotovitele je splněna předáním díla objednateli v rozsahu podle čl. I, 
a to ve formě písemné ve třech vyhotoveních v českém jazyce.  

2. Předání se uskuteční na adrese zhotovitele. O předání bude vyhotoven předávací 
protokol. 

3. Zhotovitel se zavazuje odevzdat objednateli předmět díla v termínu nejpozději 
do 30.11.2022. 

4. Pokud bude zhotovitel v prodlení s plněním své povinnosti nebo ví nebo musí vědět, 
že nebude moci včas svoji povinnost splnit, je povinen o tom objednatele písemně 
informovat a uvést termín, kdy svoji povinnost splní. 

 

III. Cena a platební podmínky 

1. Cena za provedení díla podle článku I. je stanovena dohodou, a to ve výši maximálně 
466.000, - Kč bez DPH. Obsahuje všechny náklady potřebné pro provedení předmětu 
díla. K výsledné ceně bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši. 

2. Úhrada celého díla se uskuteční na základě faktury – daňového dokladu, vyhotoveného 
s údaji dle platné legislativy, vystavené zhotovitelem na základě oboustranně 
potvrzeného předávacího protokolu, převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený na 
faktuře – daňovém dokladu se splatností do 30 dnů od jejího doručení. Objednatel je 
povinen fakturu uhradit. Zhotovitel si vyhrazuje právo v průběhu plnění vystavit zálohovou 
fakturu ve výši až 70 % sjednané ceny. 

3. Zhotovitel je povinen odeslat řádně vyhotovenou fakturu do 3 dnů po jejím vystavení 
Objednateli na elektronickou adresu faktury.spolana@unipetrol.cz, a to výhradně 
ve formátu PDF. Z důvodu automatického zpracování dodavatelských faktur je třeba, aby 
celý daňový doklad včetně příloh daňového dokladu byl zaslán zhotovitelem jako jeden 
PDF soubor. Takových PDF souborů pak může být posláno v jedné emailové zprávě více 
a každý z nich bude zpracován jako samostatný daňový doklad. Takto e-mailově zaslané 
faktury již nebudou ze strany zhotovitele zasílány na jiné mailové adresy a ani nebudou 
zasílány v podobě papírové. 

4. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti dle odst. 1. tohoto článku smlouvy, je objednatel 
oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli bez nároku na úhradu úroku z prodlení. Za oprávněně 
vrácenou fakturu vystaví zhotovitel do 15 dnů fakturu novou či zašle zpět fakturu 
opravenou a s novou lhůtou splatnosti tak, aby splatnost nově došlé faktury byla 
30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Vrátí-li objednatel fakturu 
neoprávněně, zašle zhotovitel do 3 dnů fakturu zpět s příslušným vysvětlením 
a původním termínem splatnosti. 



Ústav soudního inženýrství VUT – Smlouva o dílo č. 5/61120/2022                       Strana 4 z 5 

 

 

 

5. Objednatel bude hradit veškeré finanční částky pouze na účet zhotovitele zveřejněný 
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup a vedený poskytovatelem 
platebních služeb v tuzemsku. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli číslo účtu, které 
splňuje výše uvedená kritéria. Do doby oznámení čísla účtu, které odpovídá těmto 
kritériím, není objednatel v prodlení s úhradou faktury. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není vůči němu správcem daně 
vydáno rozhodnutí o tom, že je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „Zákon o DPH“), že takové řízení 
není vůči němu zahájeno ani vedeno a že u něho nejsou dány podmínky pro zahájení 
takového řízení. V případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
Zákona o DPH, považuje se tento důvod za důvod k odstoupení od smlouvy ze strany 
objednatele. Faktury za již poskytnuté plnění dle smlouvy budou hrazeny tak, že část 
faktur zhotovitele odpovídající výši DPH bude uhrazena přímo na účet správce daně 
postupem dle § 109a Zákona o DPH; základ daně bude uhrazen na účet zhotovitele. 

 

IV. Součinnost objednatele se zhotovitelem 

Objednatel se při vyhotovení díla dle této smlouvy zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou 
součinnost, nezbytnou k naplnění předmětu této smlouvy, případně zajistit nutnou součinnost 
třetích stran. Zhotovitel je oprávněn vyžádat písemně, resp. elektronickou poštou další 
doplňující informace, pokud jejich nezbytnost vyplyne v průběhu zpracování díla. 
 

V. Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti po podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v Registru smluv. 

2. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodů, jež nebudou na straně 
zhotovitele, zavazuje se objednatel uhradit po předložení vyúčtování zatím provedené 
práce. 

3. Zhotovitel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že v průběhu řešení zjistí, 
že by závěry díla nebyly pro objednatele přínosné. V tomto případě se objednatel 
zavazuje uhradit po předložení vyúčtování zatím provedené práce. 

4. Ustanovení této smlouvy mohou být měněna nebo doplňována jen se souhlasem 
smluvních stran v písemných dodatcích k této smlouvě. 

5. Smluvní strany se dohodly na takovém způsobu doručování písemností: Písemnosti 
budou zasílány na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy nebo na takovou adresu, která 
bude příslušnou stranou písemně nebo elektronickou poštou oznámena druhé straně.  

6. Dílo dle této smlouvy není zhotovitel oprávněn poskytovat jiným osobám než objednateli. 
Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech údajích, sdělení a skutečnostech 
souvisejících s provedením díla, kdy tato povinnost trvá i po provedení díla. Objednatel je 
oprávněn jej této mlčenlivosti ad hoc zprostit. Smluvní strany se zavazují zachovávat 
a dodržovat pravidla uvedené v příloze č. 3 této smlouvy. 

7. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí, že tato 
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé, vážné a svobodné vůle. Práva 
a povinnosti vyplývající z této smlouvy, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí 
ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění. Případné spory 
v souvislosti s plněním této smlouvy budou strany řešit přednostně smírným jednáním. 

8. Tato smlouva je provedena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž obdrží objednatel i zhotovitel 
každý po dvou výtiscích. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, 
vážně a při zachování dobrých mravů, po bedlivém prozkoumání všech rozhodných 
skutečností, a proto potvrzují tuto smlouvu svým podpisem. 

9. Objednatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že smlouva bude zveřejněna 
na Portálu veřejné správy v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 



Ústav soudního inženýrství VUT – Smlouva o dílo č. 5/61120/2022                       Strana 5 z 5 

 

 

 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

10.Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1 – Protikorupční doložka 

• Příloha č. 2 – Ochrana osobních údajů 

• Příloha č. 3 - Ochrana obchodního tajemství  

 
 

    
V Neratovicích 

 
V Brně 

 
 
 
 
 
 

.............................................. 

 
 
 
 

................................................ 
Za objednatele: 
SPOLANA s.r.o. 

Piotr Kearney 
jednatel 

Za zhotovitele: 
prof. Ing. Karel Pospíšil, Ph.D., LL.M. 
ředitel Ústavu soudního inženýrství 

 
 
 
 
 

.............................................. 
Za objednatele: 
SPOLANA s.r.o. 
Peter Vagaský  

ředitel právního a organizačního úseku 

 



 

 

 

Příloha č. 1 

Smluvní protikorupční doložka 

1. Obě strany prohlašují, že v souvislosti s plněním této smlouvy vynaloží náležitou péči 

a budou dodržovat všechny právní předpisy, které jsou pro strany závazné, v oblasti 

předcházení korupci, vydané oprávněnými orgány v České republice a na území 

Evropské unie, jak přímo, tak i při jednání prostřednictvím dceřiných nebo provázaných 

hospodářských subjektů stran. 

2. Každá strana navíc prohlašuje, že v souvislosti s plněním této smlouvy bude dodržovat 

všechny interní požadavky, které jsou pro strany závazné, ohledně standardů etického 

jednání, předcházení korupci, odpovídající zákonům o vyúčtování transakcí, nákladů 

a výdajů, střetu zájmů, dávání a přijímání darů a anonymním oznamování a vysvětlování 

pochybení, jak přímo, tak i při jednání prostřednictvím dceřiných nebo provázaných 

hospodářských subjektů stran.  

3. Strany prohlašují, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy žádná strana ani 

žádný z jejích majitelů, podílníků, akcionářů, členů představenstva, ředitelů, 

zaměstnanců, subdodavatelů ani žádná jiná osoba, která jedná jejich jménem, 

neprováděla, nenavrhovala, neslibovala, že udělá, ani neopravňovala a ani neudělá, 

nenavrhne, neslíbí, že udělá, ani neoprávní k provedení platby nebo jiné činnosti, která 

by mohla vést k finančnímu nebo jinému obohacení, ani jinému zisku přímo nebo 

nepřímo pro nikoho z níže uvedených:   

(i) člena statutárního orgánu, ředitele, zaměstnance ani zástupce dané strany nebo 

jakéhokoli dceřiného nebo provázaného hospodářského subjektu stran, 

(ii) státního úředníka chápaného jako fyzická osoba, která plní veřejnou funkci 

ve smyslu, který tento pojem má v právním systému země, kde dochází k plnění 

této smlouvy, nebo kde se nacházejí oficiální sídla stran nebo jakéhokoli dceřiného 

nebo provázaného hospodářského subjektu stran; 

(iii) politickou stranu, člena politické strany ani uchazeči o pozici ve státním úřadě;  

(iv) zástupce ani zprostředkovatele za zaplacení kterékoli z výše uvedených osob; ani 

také  

(v) žádnou jinou osobu nebo subjekt – za účelem získání jejich rozhodnutí, vlivu nebo 

činnosti, která může vést k jakémukoli nezákonnému upřednostnění nebo 

jakémukoli jinému nežádoucímu účelu, pokud tato činnost porušuje nebo by 

porušovala právní předpisy v oblasti předcházení korupci, které vydaly oprávněné 

orgány v České republice a na území Evropské unie, jak přímo, tak i při jednání 

prostřednictvím dceřiných nebo provázaných hospodářských subjektů stran. 

4. Strany jsou povinny okamžitě se vzájemně informovat o každém případě porušení 

ustanovení této přílohy smlouvy. Na písemnou žádost jedné strany druhá strana dodá 

informace a poskytne odpověď na odůvodněný dotaz druhé strany, který se bude týkat 

plnění této smlouvy podle ustanovení této přílohy smlouvy. 

5. Za účelem řádného plnění výše uvedených povinností obě strany prohlašují, že během 

plnění této smlouvy zajistí každé osobě, která jedná v dobré víře, možnost anonymního 

oznámení pochybení prostřednictvím elektronické pošty Anonymního systému hlášení 

neetického jednání: securityreport@unipetrol.cz. 

6. V případech podezření z korupčního jednání, k němuž došlo v souvislosti nebo 

za účelem plnění této smlouvy jakýmikoli zástupci obou stran, si společnost SPOLANA 

s.r.o. vyhrazuje právo provést protikorupční audit druhé smluvní strany, aby prověřil(a), 

jestli druhá smluvní strana dodržuje ustanovení této přílohy smlouvy, především 

za účelem vysvětlení všech záležitostí týkajících se korupčního jednání. 

mailto:securityreport@unipetrol.cz


 

 

 

Příloha č. 2 

 

Ochrana osobních údajů 

 
1. „Osobními údaji“ se ve smyslu čl. 4 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů), (dále též jen „Nařízení“) rozumí veškeré informace 
o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě (“dále též „Subjekt údajů“), 
na základě kterých lze fyzickou osobu přímo či nepřímo identifikovat, zejména odkazem 
na určitý identifikátor, například jméno, identifikační číslo, lokační údaje, síťový 
identifikátor, nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, 
psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské  identity této fyzické osoby. 

2. Smluvní strany se zavazují zpracovávat Osobní údaje za účelem plnění předmětu 
smlouvy, v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, Nařízením a dalšími navazujícími právními předpisy v oblasti 
ochrany Osobních údajů. 

3. Osobní údaje budou smluvními stranami zpracovávány pouze v rozsahu nutném pro 
plnění předmětu smlouvy a pouze po dobu nutnou pro splnění této vzájemné 
spolupráce, nejdéle však po dobu stanovenou příslušnými obecně závaznými právními 
předpisy a v souladu s nimi.  

4. Každá ze smluvních stran je při zpracování Osobních údajů povinna postupovat 
s náležitou odbornou péčí tak, aby nezpůsobila nic, co by mohlo představovat porušení 
Nařízení, zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů či souvisejících obecně závazných právních předpisů. 

5. V případě, kdy jedna ze smluvních stran bude v rámci vzájemné spolupráce na plnění 
předmětu smlouvy provádět pro druhou smluvní stranu zpracování Osobních údajů 
v pozici zpracovatele ve smyslu čl. 4 odst. 8 Nařízení, jsou smluvní strany povinny 
uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů v souladu s  čl. 28 Nařízení, která bude 
upravovat, nad rámec této dohody, další pravidla ochrany a zpracování předmětných 
Osobních údajů.  

6. Smluvní strany se se zavazují, že ve smyslu článku 32 Nařízení přijme s přihlédnutím 
ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům 
zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody 
fyzických osob veškerá technická a organizační opatření k zabezpečení ochrany 
Osobních údajů způsobem uvedeným v Nařízení či jiných obecně závazných právních 
předpisech k vyloučení možnosti neoprávněného nebo nahodilého přístupu k Osobním 
údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití Osobních údajů. Tato povinnost 
platí i po ukončení plnění předmětu smlouvy.  

7. Informační povinnost vůči Subjektům údajů plní každá smluvní strana samostatně. 
8. V případě rozporů mezi ustanoveními VOP / rámcové smlouvy / jiné smlouvy 

a ustanoveními smlouvy o zpracování osobních údajů, mají ustanovení smlouvy 
o zpracování osobních údajů přednost. 

9. Osobní údaje jsou chráněny bez časového omezení i po skončení plnění předmětu 
smlouvy (s výjimkou případu, kdy smlouva o zpracování osobních údajů nestanoví jinou 
dobu ochrany Osobních údajů; v takovém případě mají ujednání smlouvy o zpracování 
osobních údajů v otázce doby ochrany přednost před VOP či ujednáními rámcové či jiné 
smlouvy). 
 



 

 

 

Příloha č. 3 

 

Ochrana obchodního tajemství 
 
Smluvní strany se zavazují vzájemně předané informace včetně informací, které získaly 

jiným způsobem během vzájemné spolupráce na plnění předmětu smlouvy (v jakékoliv 
podobě, tj. především ústní, písemné nebo elektronické), jež mají charakter obchodního 
tajemství a vztahují se, souvisí nebo jsou ve vlastnictví jedné ze smluvních stran, zachovat 
v mlčenlivosti, tj. nesdělit, nezveřejnit a neumožnit k nim přístup neoprávněným osobám 
a používat je pouze v souladu s účelem uzavření a plnění této smlouvy. Obchodním 
tajemstvím se rozumí informace, tak jak jsou definovány v ustanovení § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tj. konkurenčně významné, 
určitelné a ocenitelné technické, technologické a organizační informace nebo jiné informace 
ekonomické hodnoty, které jsou zachovávány v mlčenlivosti a jež nejsou jako celek nebo 
jako jejich přesná sestava a souhrn jejich částí obecně známy nebo běžně přístupné osobám 
v kruzích, které se běžně tímto druhem informací zabývají. 

Povinnost zachovávat o těchto informacích mlčenlivost se nevztahuje na informace, 
které: 

a) v době sdělení přijímající smluvní straně nebo později byly veřejně dostupné nebo 

byly zveřejněny jiným způsobem, než porušením uvedených povinností přijímající 

strany; 

b) přijímající strana znala prokazatelně dříve, než jí byly sděleny, a nezískala je pod 

příslibem zachování mlčenlivosti; 

c) přijímající strana je prokazatelně získala dříve, než jí byly sděleny, od třetí strany 

(kromě případu, kdy došlo k jejich zveřejnění jménem poskytující strany), která tak 

mohla právoplatně učinit, a která získala tyto informace od poskytující strany; nebo 

d) jsou na přijímající straně vyžádány orgány činnými v trestním řízení za účelem šetření 

podezření pro spáchání trestné činnosti, popř. dalšími orgány veřejné moci, vyplývá-li 

povinnost předat tyto informace z obecně závazných právních předpisů. 

 
Smluvní strany jsou povinny o těchto informacích zachovávat mlčenlivost po celou dobu 

trvání tohoto smluvního vztahu a dále i po jeho rozvázání, ukončení, uplynutí nebo jiném 
zrušení právních účinků takového vztahu, po dobu nejméně deseti let, není-li ujednáno jinak. 

V případě, kdy přijímající smluvní strana bude nezbytně potřebovat k zajištění některé 
činnosti v souladu s touto smlouvou třetí stranu, může jí předat či jinak zpřístupnit tyto 
informace a/nebo jejich část pouze s předchozím písemným souhlasem poskytující smluvní 
strany, a to pouze za podmínky, že se třetí strana smluvně zaváže k jejich ochraně 
minimálně v rozsahu dle této smlouvy. 

V případě, že společnost SPOLANA s.r.o. má druhé smluvní straně předat informace 
mající charakter tajemství společnosti (informace vytvořené předávající smluvní stranou 
a identifikované jakožto zvláště chráněný druh jejího obchodního tajemství (označení musí 
obsahovat vodoznak „TAJEMSTVÍ SPOLEČNOSTI“ včetně obchodní firmy předávající 
smluvní strany a identifikační číslo materiálu)), zavazuje se před předáním těchto informací 
uzavřít s touto společností samostatnou smlouvu o předání tajemství společnosti, která 
upravuje, nad rámec této dohody, další pravidla ochrany a zpracování předmětných 
informací. V případě rozporů mezi ustanoveními této smlouvy a ustanoveními smlouvy 
o předání tajemství společnosti, mají ustanovení smlouvy o předání tajemství společnosti 
přednost. 

Pokud jakákoliv smluvní strana poruší své povinnosti v souvislosti s uchováním 
mlčenlivosti o těchto informacích, tak tato smluvní strana, která porušila své povinnosti, 
zaplatí druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun 
českých) za každý případ porušení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
poškozené smluvní strany požadovat po druhé smluvní straně úhradu za vzniklé 
prokazatelné škody, a to i škody přesahující smluvní pokutu.  



 

 

 

Přijímající smluvní strana po rozvázání, ukončení, uplynutí nebo jiném zrušení právních 
účinků tohoto smluvního vztahu a kdykoliv na žádost poskytující smluvní strany neprodleně: 

a) vrátí nebo zničí všechny informace mající charakter obchodního tajemství, které jí 

byly poskytnuty, v materiální podobě (zejména informace uložené na počítačových 

discích nebo jiných elektronických médiích) společně s kopiemi nebo výňatky z nich;  

b) zničí všechny analýzy, kompilace, studie nebo jiné dokumenty, které připravila 

přijímající smluvní strana a které zohledňují obchodní tajemství nebo se na těchto 

informacích, které jí byly sděleny, zakládají, 

s výjimkou případů, kdy právní předpisy, pravidla nebo nařízení nebo příslušné justiční, 
vládní, dozorčí a regulační orgány vyžadují, aby si přijímající smluvní strana tyto informace 
uchovala nebo případů, kdy jsou tyto informace součástí organizačních záznamů, které musí 
přijímající smluvní strana uchovávat dle zákona nebo obecně v souladu s interní politikou pro 
uchovávání záznamů, popř. případů, kdy přijímající smluvní strana nadále potřebuje tyto 
informace za účelem plnění smlouvy, přičemž v tomto případě podnikne přijímající smluvní 
strana náležitá opatření, aby o těchto informacích byla i nadále zachována mlčenlivost. 

 

 

 

 


